

Millaisia haasteita on tulevaisuuden tekstiili- ja muotialan yrityksellä vuonna 20XX?

Minna Parkko

Tekstiili- ja muotialan ekosysteemin kestävyysparantaminen vaatii merkittäviä muutoksia nykyiseen toimintatapaan. Tämä tarkoittaa muutoksia tekstiilituotteiden suunnittelussa, tuotannossa, käytössä ja poistamisessa käytöstä. Alan vaikutuksia ilmastonmuutokseen, resurssien käyttöön ja ympäristön pilaantumiseen on vähennettävä, ja ihmisoikeusloukkaukset tekstiilien arvoketjuissa on lopetettava.

Tässä on tarina tulevaisuuden yrittäjän näkökulmasta vuonna 20XX: "Olen Aino, yrittäjä pienessä kaupungissa Suomessa. Yritykseni, "Kestävä Nuttu", kerää käytettyjä tekstiilejä, lajittelee ne, ja jalostaa ne uusiksi kuiduiksi. Keräämme käytettyjä tekstiilejä eri lähteistä, kuten keräyslaatikoista, paikallisista yrityksistä ja yksityisiltä lahjoittajilta. Kun olemme keränneet tekstiilit, lajittelemme ne raaka-aineen, värin ja kunnan mukaan. Lajittelua tehdään kahdessa työvuorossa, koska lajiteltavaa on runsaasti. Yhden lajittelijan kautta kulkee joka päivä 1400 kg tekstiilejä. Poistamme huolellisesti likaiset, öljyiset ja muita epäpuhtauksia sisältävät tekstiilit. Tämä on tärkeää, jotta voimme varmistaa, että lopputuote on korkealaatuinen.

Kierrätyskuidun jalostusprosessi voi sisältää mekaanisen käsittelyn, kuten leikkaamisen ja repimisen; kemiallisen käsittelyn, kuten liuottamisen tai termisen käsittelyn. Tämän jälkeen jalostamme kuidut uusiksi langoiksi ja kudomme materiaaleiksi. Lopuksi käytämme näitä uusia lankoja ja materiaaleja valmistamissamme uusissa vaatteissa ja kodintekstiileissä. Yritykseni on paikallinen, vihreä ja osallistava. Tämä on vaatinut suuria investointeja tiloihin ja laitteistoihin. Se on luonut paljon työpaikkoja.

Haasteena on löytää alasta kiinnostuneita innovatiivisia henkilöitä. Tarvitsemme monialaista, moniasteista ja erilaajuista koulutusta, jotta voimme kehittää työntekijöidemme osaamista ja kasvattaa yritystämme. Tarve on logistiikka-, tekstiilien lajittelun, kuidun, langan ja materiaalin valmistukseen liittyvästä osaamisesta, mutta myös vaatteiden suunnittelu, kaavoitus, leikkuu-, ompelu- ja viimeistysosaamista, tekstiilien korjaamisen ja huoltamisen sekä myynnin ja markkinoinnin osaamista. Onneksi olemme saaneet tukea paikallisilta oppilaitoksilta ja yliopistoilta, jotka tarjoavat koulutusohjelmia, jotka vastaavat tarpeitamme. Koska valmistusprosessi on laaja, työntekijöillämme on oltava laajalti osaaminen: kaikilla on perustiedot kestävästä tekstiilikierrosta, materiaalituntemuksesta, kuluttajien ohjausosaamisesta ja tekstiililajittelusta. Sitten on erikoistuneempaa osaamista tekstiilien huoltamisesta, tuotteiden elinkaarisuunnittelusta, kestävästä valmistuksesta ja mittatilausvalmistuksesta räätälöityjä tuotteita varten, laadunvalvonnasta ja prosessien kehittämisestä."



Minna Parkko toimii hankevastaavana Tekstiilit kiertoon Kymenlaaksossa -hankkeessa sekä TYYKI - työtä ja kestäväää kilpailukykyä tekstiilikierrosta –hankkeessa vuosina 2023–24. Niissä edistetään tietoisuutta vastuullisesta kuluttamisesta, tekstiililajittelusta kotona ja tekstiilien lajittelukeskuksissa, kartoitetaan tekstiilikierrossa tarvittavaa osaamista, järjestetään koulutusta ja kehitetään tekstiilikiertoa. Tämä artikkeli perustuu hankkeiden toimenpiteisiin sekä Kestäviä ja kiertotalouteen perustuvia tekstiilejä koskevaan EU:n strategiaan.